
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 문화체육관광사업소

문화체육관광사업소 15,107,367 9,329,290 5,778,077

국 1,074,053 527,567 546,486

광 2,854,000 2,254,000 600,000

기 159,852 159,852 0

분 51,280 51,280 0

도 600,771 485,280 115,491

군 10,367,411 5,851,311 4,516,100

문화예술진흥 2,943,475 844,016 2,099,459

국 675,041 128,555 546,486

분 51,280 51,280 0

도 106,939 92,168 14,771

군 2,110,215 572,013 1,538,202

지방문화 육성 2,357,194 345,888 2,011,306

국 652,491 60,255 592,236

도 77,079 66,128 10,951

군 1,627,624 219,505 1,408,119

생활문화동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 70,324 43,863 26,461

도 29,476 17,545 11,931

군 40,848 26,318 14,530

307 민간이전 70,324 43,863 26,461

도 29,476 17,545 11,931

군 40,848 26,318 14,530

02 민간경상보조금 70,324 43,863 26,461

○생활문화동호회 네트워크 구성 및 활동공간

지원<시책추진보전금> 70,324 43,863 26,461

도 29,476 17,545 11,931

군 40,848 26,318 14,530

문화복지 전문인력 양성지원 13,296 15,000 △1,704

국 5,909 7,500 △1,591

도 2,770 3,750 △980

군 4,617 3,750 867

307 민간이전 13,296 15,000 △1,704

국 5,909 7,500 △1,591

도 2,770 3,750 △980

군 4,617 3,750 867

02 민간경상보조금 13,296 15,000 △1,704

○문화복지 전문인력 양성지원 13,296 15,000 △1,704

국 5,909 7,500 △1,591

도 2,770 3,750 △980

군 4,617 3,750 867

생활문화센터조성 1,986,549 0 1,986,549

국 593,827 0 593,827

군 1,392,722 0 1,392,722

401 시설비및부대비 1,986,549 0 1,986,549

국 593,827 0 593,827

군 1,392,722 0 1,392,722

01 시설비 1,979,423 0 1,979,423
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 지방문화 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○생활문화센터 조성 1,979,423 0 1,979,423

국 593,827 0 593,827

군 1,385,596 0 1,385,596

03 시설부대비 7,126 0 7,126

○생활문화센터 조성사업 시설부대비

7,126 0 7,1261,979,423,000원*0.36%

문화단체 육성 565,281 421,928 143,353

국 15,050 5,600 9,450

분 51,280 51,280 0

도 26,860 23,040 3,820

군 472,091 342,008 130,083

논개 선양 사업 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상보조금 10,000 0 10,000

○의암주논개 홈페이지 구축 10,000 0 10,000

지방문화원사업 활동 지원 107,600 97,600 10,000

분 46,280 46,280 0

군 61,320 51,320 10,000

307 민간이전 107,600 97,600 10,000

분 46,280 46,280 0

군 61,320 51,320 10,000

02 민간경상보조금 107,600 97,600 10,000

○꿈의오케스트라 운영지원 10,000 0 10,000

장안 문화예술촌 운영 107,000 7,000 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○장수문화예술촌 작은전시관 조성 100,000 0 100,000

군립도서관 운영 150,340 149,707 633

국 5,600 5,600 0

분 5,000 5,000 0

군 139,740 139,107 633

101 인건비 15,205 14,572 633

04 기간제근로자등보수 15,205 14,572 633

○군립도서관운영 인건비 15,205 14,572 633

― 기본급 10,495 10,342 153

― 유급휴일수당 2,200 2,169 31

― 연차수당 510 501 9

― 명절휴가비 200 0 200

― 보험료 1,800 1,560 240

공공도서관 개관시간 연장 지원 18,900 0 18,900

국 9,450 0 9,450

군 9,450 0 9,450

101 인건비 14,400 0 14,400
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 7,200 0 7,200

군 7,200 0 7,200

04 기간제근로자등보수 14,400 0 14,400

○공공도서관 개관시간 연장운영 인건비

14,400 0 14,4007,200,000원*2명

국 7,200 0 7,200

군 7,200 0 7,200

201 일반운영비 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

03 행사운영비 4,500 0 4,500

○공공도서관 개관시간 연장 운영프로그램 4,500 0 4,500

국 2,250 0 2,250

군 2,250 0 2,250

작은도서관 운영비 지원 69,841 66,021 3,820

도 15,880 12,060 3,820

군 53,961 53,961 0

307 민간이전 69,841 66,021 3,820

도 15,880 12,060 3,820

군 53,961 53,961 0

02 민간경상보조금 69,841 66,021 3,820

○작은도서관 독서문화프로그램 지원<추경성립

전 사용승인> 3,820 0 3,820

도 3,820 0 3,820

문화예술교육 21,000 76,200 △55,200

국 7,500 62,700 △55,200

도 3,000 3,000 0

군 10,500 10,500 0

꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 4,000 40,000 △36,000

국 0 36,000 △36,000

군 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 40,000 △36,000

국 0 36,000 △36,000

군 4,000 4,000 0

02 민간경상보조금 4,000 40,000 △36,000

○꿈다락 토요문화학교 예술감상교육 운영 4,000 40,000 △36,000

국 0 36,000 △36,000

군 4,000 4,000 0

문예회관 문화예술교육프로그램 지원사업 2,000 21,200 △19,200

국 0 19,200 △19,200

군 2,000 2,000 0

307 민간이전 2,000 21,200 △19,200

국 0 19,200 △19,200

군 2,000 2,000 0

02 민간경상보조금 2,000 21,200 △19,200

○문예회관 문화예술교육프로그램 지원 2,000 21,200 △19,200
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 문화예술진흥

단위: 문화예술교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 19,200 △19,200

군 2,000 2,000 0

문화예술진흥 및 육성 0 43,200 △43,200

도 0 17,280 △17,280

군 0 25,920 △25,920

삶의 질 향상 0 43,200 △43,200

도 0 17,280 △17,280

군 0 25,920 △25,920

삶의 질 향상 지원 0 43,200 △43,200

도 0 17,280 △17,280

군 0 25,920 △25,920

307 민간이전 0 43,200 △43,200

도 0 17,280 △17,280

군 0 25,920 △25,920

02 민간경상보조금 0 43,200 △43,200

○전북형 슬로시티 주민교육 0 43,200 △43,200

도 0 17,280 △17,280

군 0 25,920 △25,920

문화유적지 보존 82,256 73,196 9,060

지방기념물 관리 82,256 73,196 9,060

논개사당관리 82,256 73,196 9,060

206 재료비 10,260 1,200 9,060

01 재료비 10,260 1,200 9,060

○ 논개사당 및 의암공원 꽃 식재

9,060 0 9,060400원*22,650본

문화유산의 보존 1,500,573 1,490,573 10,000

국 399,012 399,012 0

도 302,207 302,207 0

군 799,354 789,354 10,000

문화재 관리 1,500,573 1,490,573 10,000

국 399,012 399,012 0

도 302,207 302,207 0

군 799,354 789,354 10,000

무형문화재 활동지원 21,100 11,100 10,000

도 4,440 4,440 0

군 16,660 6,660 10,000

301 일반보상금 21,100 11,100 10,000

도 4,440 4,440 0

군 16,660 6,660 10,000

11 기타보상금 21,100 11,100 10,000

○도지정무형문화재 공개행사비 11,500 1,500 10,000

도 600 600 0

군 10,900 900 10,000

군민체육 육성 4,617,779 1,980,001 2,637,778

광 600,000 0 600,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 군민체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 111,852 111,852 0

도 186,625 68,625 118,000

군 3,719,302 1,799,524 1,919,778

군민체육 활성화 1,612,449 1,492,671 119,778

기 111,852 111,852 0

도 29,625 29,625 0

군 1,470,972 1,351,194 119,778

장수 한누리전당 운영 427,455 311,377 116,078

201 일반운영비 333,955 277,877 56,078

02 공공운영비 329,955 273,877 56,078

○한누리전당 공공요금 256,877 226,377 30,500

― 전기요금(심야전기 포함)

168,000 144,000 24,000

― 수영장 유류구입 34,000 27,500 6,500

○한누리전당 시설장비 유지 47,578 22,000 25,578

― 순환펌프수리 7,718 0 7,718

― 공기열히터펌프수리 5,060 0 5,060

― 런닝머신수리 1,400 0 1,400

― 수영장 모래여과사 및 활성탄여과사 교체 11,400 0 11,400

14,000,000원*12월

1,700원*20,000ℓ

401 시설비및부대비 40,000 20,000 20,000

01 시설비 40,000 20,000 20,000

○산디관 무대장치보수 20,000 0 20,000

405 자산취득비 41,300 1,300 40,000

01 자산및물품취득비 41,300 1,300 40,000

○빔프로젝터교체 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

장계국민체육센터 운영 139,256 135,556 3,700

201 일반운영비 79,524 75,824 3,700

02 공공운영비 67,774 64,074 3,700

○장계국민체육센터 운동장관리 3,700 0 3,700

체육시설 확충 2,600,330 82,330 2,518,000

광 600,000 0 600,000

도 118,000 0 118,000

군 1,882,330 82,330 1,800,000

체육시설 유지관리 582,330 82,330 500,000

401 시설비및부대비 580,000 80,000 500,000

01 시설비 580,000 80,000 500,000

○읍면게이트볼장 인조잔디 교체 280,000 0 280,000

○장수한누리전당 보수공사 200,000 0 200,000

○체육시설 유지관리 70,000 50,000 20,000

장수군 동네체육시설조성사업 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 군민체육 육성

단위: 체육시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000

군 600,000 0 600,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○동네체육시설 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

도 100,000 0 100,000

군 600,000 0 600,000

번암 인조잔디구장 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

○번암인조잔디구장 조성사업 1,000,000 0 1,000,000

광 300,000 0 300,000

군 700,000 0 700,000

소규모체육시설 개선지원 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

401 시설비및부대비 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

01 시설비 18,000 0 18,000

○장수벽계정지붕공사 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

관광진흥 4,776,124 4,753,474 22,650

광 2,254,000 2,254,000 0

기 48,000 48,000 0

도 5,000 5,000 0

군 2,469,124 2,446,474 22,650

관광자원개발 71,983 64,983 7,000

관광활성화 63,983 56,983 7,000

401 시설비및부대비 13,000 6,000 7,000

01 시설비 13,000 6,000 7,000

○주촌민속마을 화장실보수 및 정자도색 7,000 0 7,000

관광홍보및서비스개선 264,513 248,863 15,650

기 48,000 48,000 0

도 5,000 5,000 0

군 211,513 195,863 15,650

관광홍보업무 일반 91,663 79,263 12,400

401 시설비및부대비 12,400 0 12,400

01 시설비 12,400 0 12,400
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및서비스개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주요숙박시설 관광안내도 제작 12,400 0 12,400

관광홍보업무 일반지원 31,850 28,600 3,250

기 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

군 21,850 18,600 3,250

301 일반보상금 29,850 26,600 3,250

기 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

군 19,850 16,600 3,250

11 기타보상금 29,850 26,600 3,250

○문화관광해설사 활동비 29,850 26,600 3,250

기 5,000 5,000 0

도 5,000 5,000 0

군 19,850 16,600 3,250

지리산권 관광지 개발 4,439,628 4,439,628 0

광 2,254,000 2,254,000 0

군 2,185,628 2,185,628 0

대곡제 레저관광지 개발 3,010,000 3,010,000 0

광 1,505,000 1,505,000 0

군 1,505,000 1,505,000 0

401 시설비및부대비 3,010,000 3,010,000 0

광 1,505,000 1,505,000 0

군 1,505,000 1,505,000 0

01 시설비 3,004,090 2,883,196 120,894

○대곡제 레저관광지개발 3,004,090 2,883,196 120,894

광 1,505,000 1,444,553 60,447

군 1,499,090 1,438,643 60,447

02 감리비 0 120,894 △120,894

○대곡제 레저관광지개발 감리비 0 120,894 △120,894

광 0 60,447 △60,447

군 0 60,447 △60,447

재무활동(문화체육관광사업소) 1,000,000 0 1,000,000

내부거래지출 1,000,000 0 1,000,000

내부거래 1,000,000 0 1,000,000

702 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

01 기금전출금 1,000,000 0 1,000,000

○문화예술진흥기금 전출금 1,000,000 0 1,000,000

재무활동(문화체육관광사업소) 42,330 0 42,330

보전지출 42,330 0 42,330

보전지출 42,330 0 42,330

802 반환금기타 42,330 0 42,330

01 국고보조금반환금 41,885 0 41,885

○생활체육지도자배치사업 4,048 0 4,0484,048,000원
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부서: 문화체육관광사업소

정책: 재무활동(문화체육관광사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관광안내표지판 설치및개보수 381 0 381

○사진찍기좋은 녹색명소조성 1,094 0 1,094

○문화재보수정비(총액사업) 786 0 786

○문화재안전경비인력배치사업 657 0 657

○장수봉수유적긴급발굴 9,600 0 9,600

○여행바우처사업(이자) 33 0 33

○지리산권연계관광상품개발 24,994 0 24,994

○2012년도 공공도서관개관시간연장사업

292 0 292

380,610원

1,093,950원

786,000원

656,300원

9,600,000원

32,448원

24,993,896원

291,900원

02 시ㆍ도비보조금반환금 445 0 445

○문화재보수정비(총액사업) 306 0 306

○문화재안전경비인력배치사업 132 0 132

○작은도서관 운영비지원 2 0 2

○여행바우처사업(이자) 5 0 5

306,000원

131,250원

1,800원

4,172원
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